
平成28年３月31日　木曜日（1）

平 成 28 年
３月31日（木）
号　　外
第 31 号

規 則

目　　　　　　 次

規 則
○栃木県県税条例施行規則の一部改正………………………………………………………………………………… 1

栃 木 県 規 則 第 四 十 三 号

栃 木 県 県 税 条 例 施 行 規 則 の 一 部 を 改 正 す る 規 則 を 次 の よ う に 定 め る 。

平 成 二 十 八 年 三 月 三 十 一 日

栃 木 県 知 事 福 田 富 一

栃 木 県 県 税 条 例 施 行 規 則 の 一 部 を 改 正 す る 規 則

栃 木 県 県 税 条 例 施 行 規 則 （ 平 成 十 七 年 栃 木 県 規 則 第 十 三 号 ） の 一 部 を 次 の よ う に 改 正 す る 。

第 五 条 を 削 り 、 第 五 条 の 二 を 第 五 条 と す る 。

第 七 条 を 次 の よ う に 改 め る 。

削 除第 七 条
第 二 十 四 条 の 表 七 の 項 中 「 電 算 用 」 を 「 電 子 収 納 用 」 に 改 め 、 同 項 の 次 に 次 の よ う に 加 え る 。

七 の 二 納 付 書 （ 電 算 用 ） 別 記 様 式 第 七 号 の 二

第 二 十 四 条 の 表 十 一 の 項 中 「 督 促 状 」 の 下 に 「 （ 電 子 収 納 用 ） 」 を 加 え 、 同 項 の 次 に 次 の よ う に 加 え る 。

十 一 の 二 督 促 状 （ 手 書 用 ） 別 記 様 式 第 十 一 号 の 二

第 二 十 四 条 の 表 九 十 四 の 項 を 次 の よ う に 改 め る 。

九 十 四 削 除

別 記 様 式 第 七 号 を 次 の よ う に 改 め る 。



（2） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

７
号

（
第

2
4
条

関
係

）
表

面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

税
額

年
月

日
年

月
日

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

納
期

限
合

計
金

額

指
定

納
期

限
延

滞
金

計
算

基
準

日

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】

上
記

の
と

お
り

領
収

し
ま

し
た

。

栃
木

県
　

　
　

　
税

事
務

所
長

印
　

備
考

　
用

紙
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
2
9
7
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

県
税

年

【
金

融
機

関
/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

年
度

領
収

日
付

印

領
収

日
付

印

納
期

限
年

月
日

県
税

円

口
座

記
号

番
号

通
番

月
日

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

円
合

計
金

額

円

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

加
入

者
名

公
 
領

収
証

書
栃

木
県

公

課
税

期
別

(
整

理
番

号
)

調
定

7
7

公
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担

県
税

納
期

限
取

扱
期

限
加

入
者

名

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

円

【
納

税
者

保
管

/
収

入
印

紙
不

要
】

月
日

年

領
収

日
付

印

月
日

円

調
定

年
度

納
税

者
番

号
(
登

録
番

号
)

円

納
付

番
号

日

納
税

者
氏

名

コ ン ビ ニ 収 納 用3
4

月

年 年

納
税

者
氏

名

円 円

収
納

機
関

番
号

納
付

番
号

確
認

番
号

納
付

区
分

カ
ー

ド
年

度



（3）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

 
（

こ
の

欄
に

は
、

「
納

付
場

所
」

を
記

載
す

る
こ

と
。

）



（4） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

７
号

の
２

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金
納

期
限

合
計

金
額

取
り

ま
と

め
局

不
申

告
加

算
金

指
定

納
期

限
延

滞
金

計
算

基
準

日
重

加
算

金

加
入

者
名

上
記

の
と

お
り

領
収

し
ま

し
た

。

口
座

記
号

番
号

備
考

　
用

紙
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
2
9
7
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

円

日

年
月

日

【
栃

木
県

控
】

栃
木

県
税

事
務

所
長

印

円

領
収

日
付

印

【
納

税
者

保
管

/
収

入
印

紙
不

要
】

月
月

円
年

領
収

日
付

印

年
日

年

【
金

融
機

関
/
郵

便
局

控
】

重

領
収

日
付

印

円

円

月
日

年

年
度

過
少

申
告

円

合
計

金
額

日

納
税

者
氏

名

円 円

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

収
納

機
関

番
号

納
付

番
号

加
入

者
名

円

県
税

納
期

限

不
申

告

納
期

限

円

確
認

番
号

納
付

番
号

延
滞

金

月

加 算 金

月

円

栃
木

県
 
領

収
証

書
課

税
期

別
(
整

理
番

号
)

口
座

記
号

番
号

カ
ー

ド
年

度

税
額

県
税

納
税

者
氏

名

円

日
年

口
座

記
号

番
号

加
入

者
名

円

円 円

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

県
税

調
定

年
度

納
税

者
番

号
(
登

録
番

号
)

円

合
計

金
額

調
定

通
番 円 円

納
付

区
分

公
公

公

別 記 様 式 第 七 号 の 次 に 次 の 一 様 式 を 加 え る 。



（5）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

 
（

こ
の

欄
に

は
、

「
納

付
場

所
」

を
記

載
す

る
こ

と
。

）



（6） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

1
1
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

年
月

日
年

月
日

税
額

延
滞

金
法

律
に

定
め

る
金

額

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

合
計

金
額

納
期

限
指

定
納

期
限

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】
上

記
の

と
お

り
滞

納
と

な
っ

て
い

ま
す

か
ら

至
急

納
め

て
く

だ
さ

い
。

な
お

、
こ

の
督

促
状

は
、

繰
上

徴
収

さ
れ

る
場

合
を

除
き

、
納

期
限

ま
で

に
完

納
し

て
い

な
い

場
合

に
送

付
さ

れ
る

も
の

で
す

。

こ
の

欄
に

は
、

「
督

促
の

根
拠

と
な

っ
た

法
令

」
を

記
載

す
る

こ
と

。

備
考

　
様

式
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
3
4
5
.
4
4
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

印

年

口
座

記
号

番
号

【
金

融
機

関
/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

県
税

事
務

所
長

領
収

日
付

印

日

円 日

年
度

納
税

者
氏

名

納
期

限

様

納
期

限
取

扱
期

限

領
収

日
付

印

コ ン ビ ニ 収 納 用

年
度

県
税

納
税

者
氏

名

カ
ー

ド

納
付

番
号

合
計

金
額

加
入

者
名

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

様

県
税

公

栃
木

県

年

月公

【
納

税
者

保
管

/
収

入
印

紙
不

要
】

領
収

日
付

印

督
促

状
 
兼

 
領

収
証

書

円 円 円円 円 円

年
月

日

調
定

月
日

年
月

納
税

者
番

号
課

税
期

別
通

番

栃
木

県

調
定

年
度

県
税

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

収
納

機
関

番
号 3
4

円

納
付

番
号

加
入

者
名7
7

公
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

納
付

区
分

確
認

番
号

別 記 様 式 第 十 一 号 を 別 記 様 式 第 十 一 号 の 二 と し 、 別 記 様 式 第 十 号 の 次 に 次 の 一 様 式 を 加 え る 。



（7）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

　
　

　
　

こ
の

欄
に

は
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
」

、
「

納
付

場
所

」
、

及
び

「
こ

の
　

こ
の

欄
に

は
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
」

、
「

納
付

場
所

」
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出

訴
期

間
等

」
を

記
載

す
る

こ
と

。



（8） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
　 別 記 様 式 第 十 二 号 を 次 の よ う に 改 め る 。

別
記

様
式

第
1
2
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

自
動

車
税

車
台

番
号

登
録

番
号

年
月

日
年

月
日

栃
木

県
自

動
車

税
事

務
所

長

納
期

限

※
領

収
日

付
印

の

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】
な

い
も

の
及

び
登

録

上
記

の
と

お
り

滞
納

と
な

っ
て

番
号

等
が

＊
印

で
消

い
ま

す
か

ら
至

急
納

め
て

く
だ

さ
い

。
さ

れ
て

い
る

も
の

は

使
用

で
き

ま
せ

ん
。

栃
木

県
自

動
車

税
事

務
所

長

備
考

　
用

紙
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
3
6
0
.
6
8
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

【
金

融
機

関
/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

領
収

日
付

印

円

納
付

番
号

年

【
納

税
者

保
管

/
収

入
印

紙
不

要
】

日

税
額

円

年
月

印

円
合

計
金

額

円

法
律

に
定

め
る

金
額

公
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

県
税

登
録

番
号

整
理

番
号

栃
木

県
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

自
動

車
税

督
促

状
 
兼

 
領

収
証

書
栃

木
県

納
付

書
（

原
符

）
兼

払
込

金
受

領
証

日

合
計

金
額

月

納
付

区
分

県
税

領
収

日
付

印
上

記
の

と
お

り
納

付
し

ま
す

。

有
効

期
限

領
収

日
付

印

印
様

年
度

納
税

者
氏

名

加
入

者
名

確
認

番
号

口
座

記
号

番
号

収
納

機
関

番
号

カ
ー

ド

納
税

者
氏

名

年
納

期
限

県
税

納
期

限

3
4

(
継

続
検

査
・

構
造

等
変

更
検

査
用

)

自
動

車
税

納
税

証
明

書

延
滞

金
月

【
納

税
者

保
管

】

公

日

領
収

日
付

印

コ ン ビ ニ 収 納 用

様

7
7

調
定

年
度

公

加
入

者
名

自
動

車
税

領
収

済
通

知
書

納
付

番
号

合
計

金
額

円

取
扱

期
限

栃
木

県

年
度

口
座

記
号

番
号



（9）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

　
　

こ
の

欄
に

は
、

「
督

促
の

根
拠

と
な

っ
た

法
令

」
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
」

、
「

納
付

場
所

」
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出

訴
期

間
等

」
を

記
載

す
る

こ
と

。



（10） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

6
2
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

年
月

日

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

納
期

限
一

期
納

期
限

二
期

合
計

金
額

年
月

日
年

月
日

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】

上
記

の
と

お
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

調
定

事
由

分
割

人
数

（
本

県
分

)
国

税
申

告
更

正
日

分
割

人
数

(
総

数
)

所
得

(
営

業
等

)
　

　
　

　
①

所
得

（
不

動
産

）
　

　
　

②
青

色
申

告
特

別
控

除
額

　
③

所
得

税
専

従
者

控
除

額
　

④
年

税
額

事
業

税
専

従
者

控
除

額
　

⑤
一

期
額

非
課

税
所

得
金

額
　

　
　

⑥
二

期
額

各
種

控
除

額
　

　
　

　
　

⑦
主

た
る

業
種

事
業

主
控

除
額

　
　

　
　

⑧
従

た
る

業
種

課
税

標
準

額
⑨

　
（

５
％

）
従

た
る

業
種

課
税

標
準

額
⑨

　
（

４
％

）
従

た
る

業
種

課
税

標
準

額
⑨

　
（

３
％

）
税

額
（

⑨
×

税
率

％
）

　
⑩

既
確

定
税

額
　

　
　

　
　

⑪
差

引
税

額
（

⑩
－

⑪
）

　
⑫

※
　

課
税

標
準

額
⑨

（
①

＋
②

＋
③

＋
④

－
⑤

－
⑥

－
⑦

－
⑧

）

備
考

　
こ

の
納

税
通

知
書

は
、

口
座

振
替

の
方

法
に

よ
る

納
付

の
申

出
が

あ
っ

た
場

合
以

外
の

場
合

に
用

い
る

も
の

と
す

る
。

分
割

課
税

標
準

総
額

（
５

％
）

分
割

課
税

標
準

総
額

（
４

％
）

分
割

課
税

標
準

総
額

（
３

％
）

個
人

事
業

税

通
番

納
貯

調
定

年
度

県
税

納
税

者
番

号
課

税
期

別
調

定

加
入

者
名

口
座

記
号

番
号

公
7
7

個
人

事
業

税
公

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

個
人

事
業

税
納

税
通

知
書

兼
領

収
書

公
栃

木
県

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

カ
ー

ド

収
納

機
関

番
号

加
入

者
名 3
4

口
座

番
号

年
度

県
税

納
期

限
金

融
機

関

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

円

納
付

番
号

確
認

番
号

納
付

区
分

納
付

番
号

円 円

コ ン ビ ニ 収 納 用

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

円

年
度

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

納
税

者
氏

名

領
収

日
付

印
納

税
者

氏
名

円

納
期

限
年

円円円

月
日

所
得

年

(
個

人
事

業
税

納
税

通
知

計
算

書
）

年
月

日
【

金
融

機
関

/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

印
【

納
税

者
保

管
/
収

入
印

紙
不

要
】

栃
木

県
県

税
事

務
所

長

県
税

合
計

金
額

別 記 様 式 第 六 十 二 号 か ら 別 記 様 式 第 六 十 四 号 ま で を 次 の よ う に 改 め る 。



（11）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面 　
こ

の
欄

に
は

、
「

課
税

の
根

拠
と

な
っ

た
法

令
｣
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
｣
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出
訴

期
間

等
」

を
記

載
す

る
こ

と
。

（
こ

の
欄

に
は

「
納

付
場

所
」

を
記

載
す

る
こ

と
。

）



（12） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日

別記様式第63号（第24条関係）

(第１面）

備考　用紙の大きさは、縦140ミリメートル、横102ミリメートルとする。

個人事業税納税通知書・口座振替通知書



（13）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

(第２面）

一期納期限 　　　年　　　　　　月　　　　　日

二期納期限 　　　年　　　　　　月　　　　　日

５％

税率

口座種別・番号

振替税額 円

振替日 　　　年　　　　　　月　　　　　日

納税者番号

所得年

税目調定年度県税

通番 調定区分

口 座 振 替 依 頼 内 容

金融機関名

栃木県　　　　　　県税事務所長 印

二期額

一期額

年税額

円

円

円

　この税金はあなたから依頼された上記の金融機関の預金口座から振替の方法で納付
していただきますので、振替日の前日までに預金額を確認しておいてください。

　　　　　　年　　　月　　　日

４％

３％

課税標準額

円

円

円



（14） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日

(第３面）

３％

所得（不動産） ②

青色申告特別控除額 ③

所得税専従者控除額 ④

事業税専従者控除額 ⑤

非課税所得金額 ⑥

個人事業税納税通知計算書

国税申告更正日

調定事由

　　　年　　　　　　月　　　　　日

項目名 金額

所得（営業等） ①

主たる業種

従たる業種

⑪

差引税額（⑩－⑪）

各種控除額 ⑦

事業主控除額 ⑧

５％

従たる業種

本県分

総数

３％

４％

５％

分割課税標準総額税率

分割（本店本県）人数

⑩税額（⑨×税率％）

既確定税額

課税標準額⑨

（①＋②＋③＋④ ４％

－⑤－⑥－⑦－⑧）



（15）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

(第４面）

　この欄には、「課税の根拠となった法令」、「納期限までに税金を納付しなかった場合に
おいて執られるべき措置」、「納付場所」及び「この処分に不服がある場合における救済の
方法及び取消訴訟を行う場合の被告とすべき者、出訴期間等」を記載すること。



（16） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

6
4
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

年
月

日

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

納
期

限
一

期
納

期
限

二
期

合
計

金
額

年
月

日
年

月
日

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】

上
記

の
と

お
り

領
収

し
ま

し
た

。

備
考

　
用

紙
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
2
9
7
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

所
得

年

県
税

加
入

者
名

円

口
座

記
号

番
号

納
付

番
号

円

個
人

事
業

税

通
番

納
貯

7
7

個
人

事
業

税
公

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

調
定

年
度

県
税

納
税

者
番

号
課

税
期

別

カ
ー

ド

調
定

公
栃

木
県

納
付

書
（

原
符

）
兼

払
込

金
受

領
証

公
栃

木
県

個
人

事
業

税
領

収
証

書

収
納

機
関

番
号

納
付

番
号

確
認

番
号

納
付

区
分

加
入

者
名

月
日

3
4

口
座

番
号

年
度

県
税

納
期

限
金

融
機

関

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

円

円

合
計

金
額

円
円

納
期

限
年

円

コ ン ビ ニ 収 納 用

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

円

年
度

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

納
税

者
氏

名

領
収

日
付

印
納

税
者

氏
名

年
月

日
【

金
融

機
関

/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

印
【

納
税

者
保

管
/
収

入
印

紙
不

要
】

栃
木

県
県

税
事

務
所

長



（17）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面 （
こ

の
欄

に
は

、
「

納
付

場
所

」
を

記
載

す
る

こ
と

。
）



（18） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
　 別 記 様 式 第 六 十 六 号 及 び 別 記 様 式 第 六 十 七 号 を 次 の よ う に 改 め る 。

別
記

様
式

第
6
6
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

年
月

日

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

納
期

限
納

期
限

合
計

金
額

年
月

日
年

月
日

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】

上
記

の
と

お
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

(
課

税
物

件
の

内
訳

)

物
件

№
家

屋
番

号
取

得
年

月
日

地
目

・
種

類
税

率
（

％
）

物
件

評
価

額
合

算
特

例
控

除
取

得
原

因
課

税
対

象
額

所
在

住
宅

控
除

物
件

№
家

屋
番

号
取

得
年

月
日

地
目

・
種

類
税

率
（

％
）

物
件

評
価

額
合

算
特

例
控

除
取

得
原

因
課

税
対

象
額

所
在

住
宅

控
除

公
7
7

不
動

産
取

得
税

公
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
不

動
産

取
得

税
納

税
通

知
書

兼
領

収
証

書
公

栃
木

県
栃

木
県

納
付

書
（

原
符

）
兼

払
込

金
受

領
証

通
番

納
貯

月
日

収
納

機
関

番
号

納
付

番
号

確
認

番
号

納
付

区
分

加
入

者
名

調
定

年
度

県
税

納
税

者
番

号
課

税
期

別

カ
ー

ド

加
入

者
名 3
4

口
座

番
号

年
度

県
税

納
期

限
金

融
機

関

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

円

コ ン ビ ニ 収 納 用

様

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

円

年
度

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

納
税

者
氏

名

領
収

日
付

印
納

税
者

氏
名

合
計

金
額

円

納
期

限
年

税
率

課
税

標
準

額
％ ％

年
月

日

不
動

産
取

得
税

【
金

融
機

関
/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

印
【

納
税

者
保

管
/
収

入
印

紙
不

要
】

栃
木

県
県

税
事

務
所

長

県
税

円円

口
座

記
号

番
号

納
付

番
号

円 円 円

調
定



（19）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

（
こ

の
欄

に
は

、
「

納
付

場
所

」
を

記
載

す
る

こ
と

。
）

付
表

　
略

　
こ

の
欄

に
は

、
「

課
税

の
根

拠
と

な
っ

た
法

令
｣
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
｣
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出

訴
期

間
等

」
を

記
載

す
る

こ
と

。



（20） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

6
7
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

今
回

の
取

得
は
、
共

同
に
よ
る
取

得
で
す

の
で
、
下

記
の
共

有
者

全
員

に
こ
の
税

額
と
同

じ
納

税
通

知
書

を
送

付
し
て
あ
り
ま
す

が
、
共

有
者

で
協

議
の
う
え
代

表
者

あ
て
送

付
し
ま
し
た
納

付
書

に
よ
っ
て
納

税
し
て
く
だ
さ
い
。

 

年
月

日

連
帯

者
１

連
帯

者
２

連
帯

者
３

連
帯

者
４

年
月

日
連

帯
者

５

納
期

限
税

額
左

記
の

と
お

り
納

め
て

く
だ

さ
い

。
連

帯
者

６
た

だ
し

、
納

付
に

つ
い

て
は

、
代

表
者

年
月

日
円

あ
て

送
付

し
ま

し
た

納
付

書
に

よ
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

連
帯

者
７

連
帯

者
８

連
帯

者
９

 
備

考
　

様
式

の
大

き
さ

は
、

縦
1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
3
4
5
.
4
4
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

印
課

税
対

象
額

栃
木

県
県

税
事

務
所

長
住

宅
控

除

地
目

・
種

類

物
件

評
価

額

年
月

日
特

例
控

除

所
在

税
率

課
税

標
準

額
％

家
屋

番
号

税
率

(
％

)

合
算

取
得

原
因

特
例

控
除

課
税

対
象

額

住
宅

控
除

物
件

№

取
得

年
月

日

不
動

産
取

得
税

納
税

通
知

書
課

税
物

件
の

内
訳

連
帯

納
税

義
務

者
一

覧

調
定

通
番

取
得

連
帯

者
納

貯
課

税
期

別
調

定
年

度
県

税
税

目
納

税
者

番
号

％

代
表

者
取

得
年

月
日

税
率

(
％

)

物
件

評
価

額

物
件

№

合
算

取
得

原
因

所
在

家
屋

番
号

地
目

・
種

類



（21）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

付
表

　
略

　
こ

の
欄

に
は

、
「

課
税

の
根

拠
と

な
っ

た
法

令
」

、
「

納
期

限
ま

で
に

税
金

を
納

付
し

な
か

っ
た

場
合

に
お

い
て

執
ら

れ
る

べ
き

措
置

」
、

「
納

付
場

所
」

及
び

「
こ

の
処

分
に

不
服

が
あ

る
場

合
に

お
け

る
救

済
の

方
法

及
び

取
消

訴
訟

を
行

う
場

合
の

被
告

と
す

べ
き

者
、

出
訴

期
間

等
」

を
記

載
す

る
こ

と
。



（22） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

9
0
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

納
貯

自
動

車
税

車
台

番
号

登
録

番
号

栃
木

県
自

動
車

税
事

務
所

長

納
期

限

※
領

収
日

付
印

の

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】
な

い
も

の
及

び
登

録

上
記

の
と

お
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

番
号

等
が

＊
印

で
消

さ
れ

て
い

る
も

の
は

使
用

で
き

ま
せ

ん
。

栃
木

県
自

動
車

税
事

務
所

長

備
考

　
用

紙
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
3
6
0
.
6
8
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

公
公

年年
月

日

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

円 円
合

計
金

額

円

延
滞

金

自
動

車
税

納
税

証
明

書

(
継

続
検

査
・

構
造

等
変

更
検

査
用

)

円

領
収

日
付

印

年

領
収

日
付

印

日

県
税

整
理

番
号

有
効

期
限

印

【
納

税
者

保
管

】
【

納
税

者
保

管
/
収

入
印

紙
不

要
】

領
収

日
付

印

県
税

納
期

限

合
計

金
額

月

納
付

番
号

納
税

者
氏

名

領
収

日
付

印

コ ン ビ ニ 収 納 用

税
額

円

日
【

金
融

機
関

/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

口
座

記
号

番
号

加
入

者
名

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

年
度

月

納
期

限

7
7

自
動

車
税

領
収

済
通

知
書

公

3
4

金
融

機
関

栃
木

県

口
座

記
号

番
号

加
入

者
名

収
納

機
関

番
号

合
計

金
額

納
付

番
号

確
認

番
号

カ
ー

ド
年

度

栃
木

県
　

自
動

車
税

納
税

通
知

書
 
兼

 
領

収
証

書
通

常
払

込
料

金
加

入
者

負
担 納
付

区
分

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
登

録
番

号
調

定
年

度

県
税

納
税

者
氏

名

口
座

番
号

印

別 記 様 式 第 九 十 号 を 次 の よ う に 改 め る 。



（23）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

　
こ

の
欄

に
は

、
「

課
税

の
根

拠
と

な
っ

た
法

令
」

、
「

納
期

限
ま

で
に

税
金

を
納

付
し

な
か

っ
た

場
合

に
お

い
て

執
ら

れ
る

べ
き

措
置

」
、

「
納

付
場

所
」

及
び

「
こ

の
処

分
に

不
服

が
あ

る
場

合
に

お
け

る
救

済
の

方
法

及
び

取
消

訴
訟

を
行

う
場

合
の

被
告

と
す

べ
き

者
、

出
訴

期
間

等
」

を
記

載
す

る
こ

と
。

な
お

、
口

座
振

替
の

方
法

で
納

付
す

る
場

合
に

は
、

こ
の

納
税

通
知

書
は

「
納

付
書

」
と

読
み

替
え

る
も

の
と

し
ま

す
。



（24） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

1
0
7
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

栃
木

県
領

収
済

通
知

書

年
月

日

税
額

延
滞

金

過
少

申
告

加
算

金

不
申

告
加

算
金

重
加

算
金

納
期

限
納

期
限

合
計

金
額

【
栃

木
県

/
コ

ン
ビ

ニ
本

部
控

】

上
記

の
と

お
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

(
鉱

区
の

明
細

)

課
税

の
内

訳
調

定
事

由
登

録
番

号
所

在
地

総
面

積
（

総
延

長
）

課
税

面
積

（
課

税
延

長
）

課
税

標
準

税
率

月
割

税
額

既
確

定
税

額
差

引
税

額

口
座

番
号

納
期

限
金

融
機

関

口
座

記
号

番
号

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
鉱

区
税

納
税

通
知

書
兼

領
収

書

鉱
区

税

課
税

標
準

税
率

納
付

番
号

上
記

の
と

お
り

納
付

し
ま

す
。

栃
木

県
納

付
書

（
原

符
）

兼
払

込
金

受
領

証

通
常

払
込

料
金

加
入

者
負

担
公

栃
木

県
公

調
定

加
入

者
名

口
座

記
号

番
号

合
計

金
額

円
通

番
納

貯

7
7

鉱
区

税
公

収
納

機
関

番
号

納
付

番
号

確
認

番
号

納
付

区
分

加
入

者
名

調
定

年
度

県
税

納
税

者
番

号
課

税
期

別

カ
ー

ド
年

度
県

税

円

3
4

円 円

納
期

限
年

月
日

円

合
計

金
額

円

円

コ ン ビ ニ 収 納 用

円

年
度

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

月
割

県
税

納
税

者
氏

名

領
収

日
付

印
納

税
者

氏
名

【
金

融
機

関
/
コ

ン
ビ

ニ
店

舗
控

】

印
【

納
税

者
保

管
/
収

入
印

紙
不

要
】

栃
木

県
県

税
事

務
所

長

年
月

日

別 記 様 式 第 九 十 四 号 を 次 の よ う に 改 め る 。

削除別記様式第号94

別 記 様 式 第 百 七 号 及 び 別 記 様 式 第 百 八 号 を 次 の よ う に 改 め る 。



（25）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面 　
こ

の
欄

に
は

、
「

課
税

の
根

拠
と

な
っ

た
法

令
｣
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
｣
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出

訴
期

間
等

」
を

記
載

す
る

こ
と

。

（
こ

の
欄

に
は

、
「

納
付

場
所

」
を

記
載

す
る

こ
と

。
）



（26） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日
別

記
様

式
第

1
0
8
号

（
第

2
4
条

関
係

）

表
面

 
下

記
の

共
同

者
全

員
に

こ
の

税
額

と
同

じ
納

税
通

知
書

を
送

付
し

て
あ

り
ま

す
が

、
共

同
者

で
協

議
の

う
え

代
表

者
あ

て
送

付
し

ま
し

た
納

付
書

に
よ

っ
て

納
税

し
て

く
だ

さ
い

。

年
度

分

第
号

栃
木

県

納
期

限
税

額
左

記
の

と
お

り
納

め
て

く
だ

さ
い

。

た
だ

し
、

納
付

に
つ

い
て

は
、

代
表

者

年
月

日
円

あ
て

送
付

し
ま

し
た

納
付

書
に

よ
り

納
め

て
く

だ
さ

い
。

備
考

　
様

式
の

大
き

さ
は

、
縦

1
1
4
.
3
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
、

横
3
4
5
.
4
4
ミ

リ
メ

ー
ト

ル
と

す
る

。

年
月

日
名

　
称

印
所

在
地

栃
木

県
県

税
事

務
所

長

既
確

定
税

額
課

税
標

準
名

　
称

税
率

差
引

税
額

所
在

地
月

割

月
割

名
　

称

税
額

所
在

地

課
税

面
積

(
課

税
延

長
)

所
在

地

課
税

標
準

名
　

称

税
率

所
在

地

登
録

番
号

所 在

共
同

者
名

　
称

所
在

地
総

面
積

(
総

延
長

)
名

　
称

鉱
区

税
納

税
通

知
書

鉱
区

の
明

細
共

同
者

一
覧

年
度

県
税

税
目

納
税

者
番

号
課

す
べ

き
年

度
調

定
通

番
納

貯

代
表

者
課

税
の

内
訳

(
年

度
・

調
定

事
由

)

名
　

称

所
在

地



（27）栃 木 県 公 報平成28年３月31日　木曜日 号外第31号

裏
面

こ
の

欄
に

は
、

「
課

税
の

根
拠

と
な

っ
た

法
令

」
、

「
納

期
限

ま
で

に
税

金
を

納
付

し
な

か
っ

た
場

合
に

お
い

て
執

ら
れ

る
べ

き
措

置
」

、
「

納
付

場
所

」
及

び
「

こ
の

処
分

に
不

服
が

あ
る

場
合

に
お

け
る

救
済

の
方

法
及

び
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

、
出

訴
期

間
等

」
を

記
載

す
る

こ
と

。



（28） 栃 木 県 公 報 号外第31号平成28年３月31日　木曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

附 則

１ こ の 規 則 は 、 平 成 二 十 八 年 四 月 一 日 か ら 施 行 す る 。

２ こ の 規 則 の 施 行 の 際 現 に 存 す る 改 正 前 の 栃 木 県 県 税 条 例 施 行 規 則 の 規 定 に よ り 調 製 し た 諸 用 紙 は 、 当 分 の

間 、 所 要 の 補 正 を し て 使 用 す る こ と が で き る 。

（ 税 務 課 ）


